Durchflusstransmitter
LABO-HR2VE-I / U / F / C
● Optimiert für Ölanwendung
● 4..20 mA-Ausgang linearisiert
● 0..10V-Ausgang linearisiert
● Frequenz-Ausgang proportional, linear
● Programmierbarer durch Teach-In
● LED für Zustandsanzeige

Gerätekonfigurator  ECI-1  programmiert  werden,  falls
erforderlich.
Bestellschlüssel
Bestellt wird das Grundgerät z.B. HR2VE-032GM100 mit
Auswerteelektronik z.B. LABO-HR2VE-CPSD
1. 2. 3. 4.
HR2VE - G
5. 6. 7. 8.
LABO - HR2VE - S
 = Option
1. Nennweite
032 DN 32 - G 11/4
040 DN 40 - G 11/2
050 DN 50 - G 2
2. Anschlussart
G Innengewinde
3. Anschlusswerkstoff
M Messing
K Edelstahl
4. HR2VE - Messbereich für horizontale Anströmung
080   10 - 80 l/min
120   20 -120 l/min
130   30 -130 l/min
160   50 -160 l/min
5. Signalausgang
I Stromausgang 4..20 mA
U Spannungsausgang 0..10 V
F Frequenzausgang
C Pulsausgang
6. Programmierung
N nicht programmierbar (kein Teach-In)
P  programmierbarer Endwert (Teach-In möglich)
7. Elektrischer Anschluss
S für Rundsteckverbinder M12x1, 4-polig
8. Optional
D
Mediumtemperatur bis 120°C
(mit Distanzstücken)
Notwendige Bestellangaben
Für LABO-HR2VE-.F:
Ausgangsfrequenz bei Vollausschlag Hz
Maximalwert: 2000 Hz
Für LABO-HR2VE-C:
Für  die  Pulsausgangsversion  muss  das  Volumen  angegeben
werden (mit Zahlenwert und Einheit), das einem Puls entsprechen
soll.
Volumen pro Puls (Zahlenwert)
Volumen pro Puls (Einheit)
pi-ho_fki-labo-hr2ve-iufc_d V1.01-01
3
weitere Informationen auf www.gsg-industrietechnik.de | Tel.: +49 (0) 931 / 30 40 8-0 Änderungen und Irrtümer vorbehalten!
Optionen LABO
Sonderbereich Analogausgang: l/min
<= Messbereich (Standard=Messbereich)
Sonderbereich Frequenzausgang: l/min
<= Messbereich (Standard=Messbereich)
Power-On-Delay-Zeit (0..99 s) s
(Zeit nach Anlegen der Versorgung, wäh-
rend der die Ausgänge nicht betätigt bzw.
auf definierte Werte gelegt werden)
Teach-Offset (in Prozent der Messspanne) %
Standard = 0 %
Optionen HR2VE
● Sondermengen
Weitere Optionen auf Anfrage.
Zubehör
● Rundsteckverbinder / Kabel (KB...)
● Auswerteelektronik OMNI-TA
● Gerätekonfigurator ECI-1
4 pi-ho_fki-labo-hr2ve-iufc_d V1.01-01
weitere Informationen auf www.gsg-industrietechnik.de | Tel.: +49 (0) 931 / 30 40 8-0 Änderungen und Irrtümer vorbehalten!
<<